

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ALLAN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED (亞倫國際集團有限公司)*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：684)

二零一八／二零一九年度中期業績

業績

亞倫國際集團有限公司(「本公司」)董事會宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一八年九月三十日止六個月未經審核之簡明綜合業績以及二零一七年同期之比較數字詳列如下：

簡明綜合損益及其他全面收入表 截至二零一八年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月 二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
營業額	3	644,216	695,883
銷售成本		<u>(613,806)</u>	<u>(626,262)</u>
毛利		30,410	69,621
其他收益	4	24,481	13,969
其他盈利及虧損		3,537	1,249
銷售及分銷成本		(12,541)	(12,593)
行政成本		(52,759)	(55,252)
投資物業之公平值變動所產生的盈利		44,400	3,000
銀行貸款之財務成本		<u>(420)</u>	<u>(273)</u>
除稅前溢利		37,108	19,721
所得稅開支	5	<u>(874)</u>	<u>(2,310)</u>
本期間溢利		<u>36,234</u>	<u>17,411</u>

* 僅供識別

截至九月三十日止六個月
二零一八年 二零一七年
(未經審核) (未經審核)
千港元 千港元

附註

其他全面(開支)收益：

其後可能重新分類至損益項目：

換算海外業務所產生之滙兌差額		(10,230)	5,563
公平值(虧損)盈利淨額：			
可供出售投資		-	640
按公平值計入其他全面收益之債務工具		(386)	-
重新分類至損益：			
可供出售投資之贖回		-	237
出售按公平值計入其他全面收益之 債務工具		(16)	-
		<u>(10,632)</u>	<u>6,440</u>
本期間其他全面(開支)收益		(10,632)	6,440
		<u>25,602</u>	<u>23,851</u>
每股盈利	6		
基本		<u>10.80港仙</u>	<u>5.19港仙</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一八年九月三十日

		二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
投資物業	8	325,400	281,000
物業、廠房及設備	9	147,632	179,485
預付租賃款項		19,920	24,287
會籍債券		13,176	13,176
可供出售投資		–	61,417
遞延稅項資產		1,493	552
已付購買物業、廠房及設備訂金		8,472	481
		516,093	560,398
流動資產			
存貨		110,733	98,854
應收貿易賬款	10	293,863	288,967
其他應收賬款		29,461	35,158
已付模具訂金		4,598	4,115
預付租賃款項		628	678
透過損益按公平值計算之財務資產		35,617	–
按公平值計入其他全面收益之債務工具		27,273	–
應退稅項		1,207	2,276
短期存款		94,375	127,403
銀行結存及現金		498,411	469,572
		1,096,166	1,027,023
資產分類為持作出售的資產		13,143	–
		1,109,309	1,027,023
流動負債			
應付貿易賬款	11	235,459	193,194
其他應付賬款及應付未付		139,205	127,594
遞延收入		–	17,649
已收模具訂金		26,563	25,560
應付稅項		34,724	36,244
有抵押銀行貸款		5,124	5,124
		441,075	405,365

		二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
流動資產淨值		<u>668,234</u>	<u>621,658</u>
總資產減流動負債		<u>1,184,327</u>	<u>1,182,056</u>
非流動負債			
遞延稅項		8,133	7,757
有抵押銀行貸款		<u>33,723</u>	<u>36,285</u>
		<u>41,856</u>	<u>44,042</u>
資產淨值		<u><u>1,142,471</u></u>	<u><u>1,138,014</u></u>
股本及儲備			
股本	12	33,543	33,543
儲備		<u>1,108,928</u>	<u>1,104,471</u>
		<u><u>1,142,471</u></u>	<u><u>1,138,014</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一八年九月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露要求編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟若干按公平值計量的投資物業及金融工具除外。

除因應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）對會計政策的變動外（詳情如下），截至二零一八年九月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一八年三月三十一日止年度的年度財務報表所遵循者貫徹一致。

應用新訂及經修訂之香港財務報告準則及詮釋

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈於二零一八年四月一日或之後開始之年度期間強制生效的香港財務報告準則之新訂及經修訂及詮釋，以編製本集團簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	與客戶合約收入及相關修訂
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第22號	外幣交易及預付代價
香港財務報告準則第2號修訂本	以股份為基礎的支付交易的分類及計量
香港財務報告準則第4號修訂本	與香港財務報告準則第4號保險合約一併應用香港 財務報告準則第9號金融工具
香港會計準則第28號修訂本	二零一四年至二零一六年週期香港財務報告準則的 年度改進項目
香港會計準則第40號修訂本	轉讓投資物業

此外，本集團已於生效日期（即二零一九年一月一日）前應用香港財務報告準則第9號預付款特徵及負面補償的修訂。

該等新訂及經修訂香港財務報告準則及詮釋已根據有關準則及修訂的相關過渡條文應用，引致會計政策、呈報金額及／或披露出現下述變動。

2.1 應用香港財務報告準則第15號客戶合約收入對會計政策之影響及變動

本集團已於本中期期間首次採納香港財務報告準則第15號。香港財務報告準則第15號取代香港會計準則第18號收益、香港會計準則第11號建築合約及相關詮釋。

本集團已追溯應用香港財務報告準則第15號，而首次應用該準則的累計影響於二零一八年四月一日首次應用當日確認。於首次應用日期之任何差異於期初保留溢利確認，而並無重列比較資料。此外，根據香港財務報告準則第15號之過渡條文，本集團僅選擇對二零一八年四月一日尚未完成之合約追溯應用該準則。因此，若干比較資料未必能與根據香港會計準則第18號收益相關詮釋編製的比較資料作比較。於首次應用日期，於期初保留溢利時並無確認差異，亦未重列比較資料。

2.1.1 應用香港財務報告準則第15號導致會計政策的主要變動

香港財務報告準則第15號引入確認收益時的五個步驟：

- 步驟1：識別與客戶之合約
- 步驟2：識別合約內之履約義務
- 步驟3：釐定交易價格
- 步驟4：將交易價格分配至履約責任
- 步驟5：當（或於）本集團完成履約責任時確認收入

根據香港財務報告準則第15號，本集團當（或於）完成履約責任時確認收入，即於特定履約責任相關的貨品或服務的「控制權」轉讓予客戶之時。

履約責任指明確的一個貨品及一項服務（或一批貨品或服務）或一系列大致相同的明確貨品或服務。

控制權隨時間逐步轉移，倘符合以下其中一項標準，則收入也隨時間參考相關履約責任的完成進度予以確認。

- 隨本集團履約，客戶同時取得並耗用本集團履約所提供的利益；
- 隨本集團履約而創建及改良了客戶於本集團履約時控制的資產；或
- 本集團的履約並無創建對本集團有替代用途的資產，且本集團對迄今已完成的履約付款具有可執行之權利。

否則，收入於客戶獲得明確貨品或服務的控制權時確認。

合約資產指本集團就向客戶換取本集團已轉讓的商品或服務收取代價的權利（尚未成為無條件）。其根據香港財務報告準則第9號評估減值。相反，應收款項指本集團收取代價的無條件權利，即只需待時間過去代價即須到期支付。

合約負債指本集團有責任將貨品或服務轉移至本集團已收到客戶代價（或應付代價金額）的客戶。

來自家電銷售的收入在將商品的控制權轉移給客戶時，即當貨物交付給客戶的指定地點時確認。正常信用期限為貨到30至90天。客戶無權單獨購買保修，向客戶提供保修，以確保產品符合商定的規格（即保證類型保修）。本集團根據香港會計準則第37號條文，預提或有負債及或有資產為該等保修入賬。

應用香港財務報告準則第15號對本集團於二零一八年四月一日的簡明綜合財務報表並無重大影響。

2.2 應用香港財務報告準則第9號金融工具的會計政策影響及變動及相關修訂

於本期間，本集團已應用香港財務報告準則第9號及相關的其他香港財務報告準則相關修訂。香港財務報告準則第9號引入有關新規定：1) 金融資產及負債的分類及計量，2) 金融資產的預期信貸虧損（「預期信貸虧損」）及3) 一般對沖會計處理。

本集團已根據香港財務報告準則第9號所載的過渡條文應用香港財務報告準則第9號，即對於二零一八年四月一日（首次應用日期）尚未終止確認的工具追溯應用分類及計量要求（包括減值），以及並無對已於二零一八年四月一日終止確認的工具應用相關要求。於二零一八年三月三十一日的賬面值與於二零一八年四月一日的賬面值之間的差額於期初保留溢利及其他權益部分確認，但並無重列比較資料。

因此，若干比較資料未必能與根據香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」編製的比較資料作比較。

2.2.1 應用香港財務報告準則第9號導致會計政策的主要變動

金融資產分類及計量

客戶合約所產生的貿易應收賬款根據香港財務報告準則第15號進行初始計量。

屬香港財務報告準則第9號範圍內的所有已確認金融資產其後按攤銷成本或公平值計量。

符合以下條件的債務工具其後按攤銷成本計量：

- 業務模式為以收取合約現金流量為目的而持有之金融資產；及
- 金融資產的合約條款於指定日期產生的現金流量純粹為支付本金及未償還本金的利息。

符合以下條件的債務工具其後按公平值計入其他全面收益計量：

- 業務模式為以收取合約現金流量及出售金融資產為目的而持有的金融資產；及
- 金融資產的合約條款於指定日期產生的現金流量純粹為支付本金及未償還本金的利息。

所有其他金融資產其後按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）計量，但在首次應用／首次確認金融資產日期，倘權益投資並非持作買賣，亦非收購方在香港財務報告準則第3號「業務合併」所適用的業務合併中確認的或有代價，則本集團可以不可撤回地選擇於其他全面收益（「其他全面收益」）呈列該權益投資的其後公平值變動。

此外，本集團可以不可撤回地將符合攤銷成本或按公平值計入其他全面收益標準的債務投資指定為按公平值計入損益計量（倘若此舉可消除或顯著減少會計錯配情況）。

按公平值計入其他全面收益計量的債務工具

按公平值計入其他全面收益計量的債務工具的賬面值，由於按實際利率法計算的利息收入及外匯收益及虧損於期後的變動已於損益中確認。該等債務工具賬面值的所有其他變動均於其他全面收益中確認，並於投資重估儲備下累計。減值準備於損益中確認，並在不減少該等債務工具賬面值的情況下對其他全面收益作出相應調整。如果這些債務工具以攤銷成本計量，則在損益中確認的金額與本應在損益中確認的金額相同。當終止確認該等債務工具時，先前於其他全面收益確認的累計收益或虧損將重新分類至損益。

按公平值計入損益之金融資產

金融資產如不符合按攤銷成本計量或按公平值計入其他全面收益的方式計量或指定為按公平值計入其他全面收益的條件，則以按公平值計入損益之方式計量。

於各報告期末，按公平值計入損益的金融資產按公平值計量，而任何公平值收益或虧損於損益確認。於損益確認的收益或虧損淨額包括就金融資產所賺取的任何股息或利息，並計入「其他盈利及虧損」項目。

本公司董事根據當日存在的事實及情況，審閱及評估本集團於二零一八年四月一日的金融資產。本集團金融資產的分類及計量變動及其影響於附註2.2.2詳述。

預期信貸虧損模式項下之減值

本集團根據香港財務報告準則第9號就發生減值之金融資產（包括貿易應收賬款、其他應收款項、透過其他全面收益以公平值計量的金融資產、短期存款、及銀行存款）的預期信貸虧損確認虧損撥備。預期信貸虧損的金額於各報告日期更新，以反映自首次確認後信貸風險的變化。

整個生命週期的預期信貸虧損指將相關工具的預期生命週期內所有可能的違約事件產生之預期信貸虧損。相反，12個月預期信貸虧損（「12個月預期信貸虧損」）代表預期於報告日期後12個月內可能發生的違約事件而導致之整個生命週期的預期信貸虧損部分。評估乃根據本集團的歷史信貸虧損經驗進行，並根據債務人特有的因素、一般經濟狀況以及對報告日期當前狀況的評估以及對未來狀況的預測作出調整。

本集團一直就貿易應收賬款確認整個生命週期的預期信貸虧損。該等資產的預期信貸虧損於個別債務人進行評估。

對於所有其他工具，本集團預期信貸虧損計量的虧損撥備等於12個月預期信貸虧損，除非自首次確認後信貸風險顯著增加，本集團確認整個生命週期的預期信貸虧損。評估應否確認整個生命週期的預期信貸虧損乃基於自首次確認以來發生違約之可能性或風險的顯著增加。

信貸風險顯著增加

於評估自首次確認後信貸風險是否顯著增加時，本集團比較金融工具於報告日期出現違約的風險與金融工具於初始日期出現的風險。在進行該評估時，本集團會考慮合理且可靠的定量和定性資料，包括毋須付出不必要的成本或努力而獲得之歷史經驗及前瞻性資料。

具體而言，在評估信貸風險是否顯著增加時，會考慮以下資料：

- 金融工具的外部（如有）或內部信貸評級的實際或預期顯著惡化；
- 外部市場信貸風險指標的顯著惡化，如信貸利差大幅增加及債務人的信貸違約掉期價格；
- 預計會導致債務人償還債務能力大幅下降的業務、財務或經濟狀況的現有或預測的不利變化；
- 債務人經營業績的實際或預期顯著惡化；
- 債務人的監管、經濟或技術環境中實際或預期的重大不利變動，導致債務人履行其債務責任的能力大幅下降。

不論上述評估之結果如何，本集團假定，當合約付款逾期超過30天，則自首次確認以來信貸風險已顯著增加，除非本集團有合理且可支持之資料證明情況並非如此。

本集團認為，當工具逾期超過90天，即表示已發生違約，除非本集團有合理且可支持之資料證明更滯後的違約標準更為合適。

預期信貸虧損之計量及確認

預期信貸虧損之計量為違約概率、違約虧損（即違約時虧損大小）及違約時風險敞口之函數。違約概率及違約虧損之評估乃基於歷史數據按前瞻性資料作調整。

一般而言，預期信貸虧損為根據合約應付本集團至所有合約現金流量與本集團預期收取之所有現金流量之間的差額（按首次確認時釐定之實際利率貼現）。

利息收入乃根據金融資產的賬面總值計算，惟金融資產為信貸減值除外，在此情況下，利息收入乃按金融資產的攤銷成本計算。

除按公平計入其他全面收益計量的債務工具投資外，本集團通過調整賬面金額確認所有金融工具的減值盈利或虧損，但貿易應收賬款，相應的調整通過損失準備確認。對於按公平計入其他全面收益計量的債務工具投資，損失準備在其他綜合收益中確認並累計在按公平計入其他全面收益計量儲備中，而不會減少這些債務工具的賬面金額。

於二零一八年四月一日，本公司董事根據香港財務報告準則第9號之規定，使用毋須付出不必要成本或能力而獲取之合理且可支持的資料審閱及評估本集團現有的財務資產是否存在減值。評估結果及相關影響詳述於附註2.2.2。

2.2.2 首次應用財務報告準則第9號所產生的影響摘要

下表顯示於二零一八年四月一日（首次應用日期）的金融資產的分類及計量（包括減值），須受限於香港財務報告準則第9號及香港會計準則第39號。

	附註	攤銷成本 (之前分類 為貸款及 應收賬款) 千港元	透過損益 按公平值 計算之 財務資產 千港元	可供出售 投資 千港元	按公平值 計入其他 全面收益 之債務 工具 千港元	投資重估 儲備 千港元	保留溢利 千港元
於二零一八年三月三十一日之 年末結餘							
—香港會計準則第39號		887,005	-	61,417	-	631	961,755
首次應用香港財務報告準則第9號 產生之影響							
重新計量							
預期信貸虧損模式項下之減值	(a)	(1,019)	-	-	-	-	(1,019)
重新分類							
由可供出售投資	(b)	-	33,689	(61,417)	27,728	(981)	981
於二零一八年一月一日之 年初結餘		885,986	33,689	-	27,728	(350)	961,717

附註：

(a) 預期信貸虧損模型項下的減值

本集團應用香港財務報告準則第9號的簡化方法，採用存續期內預期信貸虧損以就所有貿易應收賬款計量預期信貸虧損。

於二零一八年四月一日，貿易應收賬款的信貸虧損由零增加至101萬9千港元，已於保留溢利確認。

(b) 可供出售投資

從可供出售的投資到透過損益按公平值計算

於首次應用香港財務報告準則第9號當日，本集團於單位關連基金的投資2,267萬3千港元已從可供出售投資重新分類至透過損益按公平值計算之金融資產。於二零一八年四月一日，與先前按公平值列賬的投資有117萬3千港元之公平值收益已從投資重估儲備轉撥至保留溢利。

以公平值1,101萬6千港元之上市債務工具已從可供出售投資重新分類為透過損益按公平值計算之債務工具。這是因為即使本集團的業務模式是持有金融資產以收取合約現金流量，該等投資的現金流量因為僅支付本金及未償還本金的利息而不符合香港財務報告準則第9號的準則。於二零一八年四月一日，與先前按公平值列賬的19萬2千港元有關投資的公平值虧損已從投資重估儲備轉撥至保留溢利。

從可供出售的債務投資轉到按公平值計入其他全面收益

以公平值2,772萬8千港元的上市債務工具已從可供出售投資重新分類到按公平值計入其他全面收益之債務工具，因為這些投資是在業務模式中持有，其目標是通過收集合同現金流量和出售這些資產來實現，這些投資的合同現金流量僅為本金和未償還本金的利息支付。截至二零一八年四月一日，相關的35萬港元公平值虧損繼續累積在投資重估儲備中。

3. 營業額及分部資料

集團主要業務為生產及銷售家庭電器。本集團之營業額來自銷售家庭電器，於某個時間點被確認。

截至二零一八年九月三十日，所有收到的採購訂單預計將在1年內完成。

業務資料會呈報給本公司之執行董事，主要營運決策人士（「主要營運決策人士」），就地理區域分類以集中分配資源及評核分部表現。

本集團現劃分成4個主要地區分部：歐洲、美洲、亞洲及其他地區銷售。業務資料會呈報給集團主要決策人士以供其在該等營運分部之資源分配及評核分部表現。截至二零一八年九月三十日止六個月，本集團之分部資產及分部負債並無重大變動。

以下乃來自本集團按可呈報及營運分部地區業務之收益及業績作出之分析：

截至二零一八年九月三十日止六個月

	歐洲 (未經審核) 千港元	美洲 (未經審核) 千港元	亞洲 (未經審核) 千港元	其他地區 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
分部營業額 (附註a)	<u>292,013</u>	<u>178,142</u>	<u>152,366</u>	<u>21,695</u>	<u>644,216</u>
分部虧損	<u>(3,469)</u>	<u>(2,116)</u>	<u>(1,810)</u>	<u>(258)</u>	(7,653)
其他盈利及虧損					
（外匯盈利淨額除外）					(236)
折舊（模具除外）					(14,006)
投資物業之公平值變動					
所產生之盈利					44,400
銀行貸款之財務成本					(420)
未分配收益及開支淨額 (附註b)					<u>15,023</u>
除稅前溢利					<u>37,108</u>

截至二零一七年九月三十日止六個月

	歐洲 (未經審核) 千港元	美洲 (未經審核) 千港元	亞洲 (未經審核) 千港元	其他地區 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
分部營業額 (附註a)	<u>359,240</u>	<u>158,078</u>	<u>157,460</u>	<u>21,105</u>	<u>695,883</u>
分部溢利	<u>17,906</u>	<u>7,879</u>	<u>7,849</u>	<u>1,052</u>	34,686
其他盈利及虧損					
(外匯盈利淨額除外)					(260)
折舊 (模具除外)					(23,217)
投資物業之公平值變動					
所產生之盈利					3,000
銀行貸款之財務成本					(273)
未分配收益及開支淨額 (附註b)					<u>5,785</u>
除稅前溢利					<u>19,721</u>

附註：

- (a) 分部營業額的分配是基於產品的船運目的地而確定。
- (b) 未分配收益及開支淨額來自其他收益、中央行政費用及董事薪金。

分部 (虧損) 溢利指各分部賺取之 (虧損) 溢利，當中並未分配其他收益、中央行政成本及董事薪金、其他盈利及虧損 (外匯盈利 (虧損) 淨額除外)、折舊 (模具除外)、投資物業之公平值變動所產生之盈利及銀行貸款之財務成本。此乃向本集團主要決策人士呈報以供其分配資源及評估表現之計量方法。上述報告之營業額乃由外部客戶所產生的。這兩個期間並未有聯營分部銷售。

4. 其他收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
租金收入	3,462	2,342
銀行存款利息	1,907	1,331
遞延收入之攤銷	17,649	9,627
樓宇管理費收入	473	383
其他	990	286
	<u>24,481</u>	<u>13,969</u>

7. 股息

截至九月三十日止六個月
二零一八年 二零一七年
(未經審核) (未經審核)
千港元 千港元

於本期間已確認派發之股息

二零一八年末期股息每股6.0港仙(二零一七年:

二零一七年末期股息每股10.5港仙)

20,126

35,220

於二零一八年九月三十日後，董事會宣布於二零一九年一月十六日派發本財政年度中期股息每股1港仙(二零一七年:每股2港仙)予二零一八年十二月二十一日名列本公司股東名冊之股東，總金額為335萬4千港元(二零一七年:670萬9千港元)。

8. 投資物業

於本中期期間結束時，本集團投資物業之公平值由一間獨立並與本集團沒有關連的專業合資格估值師永利行評值顧問有限公司進行重估。公平值乃跟據市場同類物業之現行交易價格於相同位置及條件以直接比較方法進行。由此產生之4,440萬港元(二零一七年九月三十日止六個月:300萬港元)投資物業之公平值增加已確認並列入二零一八年九月三十日止六個月之損益內。

9. 物業、廠房及設備

於本中期期間，本集團於物業、廠房及設備增加了約578萬7千港元(二零一七年九月三十日止六個月:1,689萬5千港元)。購置主要包括64萬2千港元於廠房及機器(二零一七年九月三十日止六個月:178萬6千港元)、82萬9千港元於汽車(二零一七年九月三十日止六個月:46萬港元)、186萬5千港元於傢俱、裝置及設備(二零一七年九月三十日止六個月:118萬4千港元)、51萬港元於模具及工具(二零一七年九月三十日止六個月:159萬6千港元)及194萬1千港元於在建工程(二零一七年九月三十日止六個月:1,186萬9千港元)。於這兩個期間並沒有出售重要物業、廠房及設備。此外，999萬8千港元之物業、廠房及設備已轉至資產分類為持作出售的資產。

10. 應收貿易賬款

本集團設立明確信貸期至90日予其貿易客戶。以下為應收貿易賬款及應收票據以發票日期為基礎之分析，此大約為該營業額確認日期：

	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0 – 90日	273,845	254,204
91 – 120日	16,907	32,611
> 120日	3,111	2,152
	293,863	288,967

本中期期間減值撥備的變動如下：

	千港元
於二零一八年四月一日之結餘*	1,019
虧損準備的重估淨額	<u>393</u>
於二零一八年九月三十日之結餘	<u><u>1,412</u></u>

* 本集團於二零一八年四月一日初步應用香港財務報告準則第9號。根據所選擇的過渡方法，比較資料並未重列。

11. 應付貿易賬款

根據發票日期呈列之應付貿易賬款之分析如下：

	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0 – 90日	206,645	175,891
91 – 120日	25,165	14,860
> 120日	<u>3,649</u>	<u>2,443</u>
	<u><u>235,459</u></u>	<u><u>193,194</u></u>

12. 股本

	股份數量	股份面值 千港元
每股面值0.10港元之普通股		
法定股本：		
於二零一七年四月一日、二零一七年九月三十日、 二零一八年四月一日及二零一八年九月三十日	<u>600,000,000</u>	<u>60,000</u>
已發行及繳足股本：		
於二零一七年四月一日、二零一七年九月三十日、 二零一八年四月一日及二零一八年九月三十日	<u>335,432,520</u>	<u>33,543</u>

管理層討論與分析

截至二零一八年九月三十日止六個月，本集團之銷售營業額減少7%至6億4,421萬6千港元（二零一七年：6億9,588萬3千港元）及綜合純利增加108%至3,623萬4千港元（二零一七年：1,741萬1千港元）。截至二零一八年九月三十日止六個月，本集團之每股基本盈利為10.80港仙（二零一七年：5.19港仙）。董事會已議決於二零一九年一月十六日向於二零一八年十二月二十一日之登記股東派發中期股息每股1港仙（二零一七年：2港仙）。

業務回顧

本集團從事設計、製造及銷售多種家庭電器。

截至二零一八年九月三十日止六個月，銷售營業額減少7%至6億4,421萬6千港元。在此期間，訂單完成受到摩打及電子零件等某些關鍵部件供應問題受到影響。歐洲銷售營業額減少19%至2億9,201萬3千港元，佔本集團銷售營業額45%。美洲銷售營業額增加13%至1億7,814萬2千港元，佔本集團銷售營業額28%。亞洲銷售營業額減少3%至1億5,236萬6千港元，佔本集團銷售營業額24%。其他市場銷售營業額增加3%至2,169萬5千港元，佔本集團銷售營業額3%。

截至二零一八年九月三十日止六個月之毛利減少56%至3,041萬港元（二零一七年：6,962萬1千港元）。毛利率由10%下降至5%。毛利率的下降主要是來自原材料成本的上升、於中國的營運成本增加及勞工短缺引致工人成本增加。於二零一八年七月，我們工廠所在的中國惠州的法定最低工資提高了15%，這進一步增加了我們的成本負擔。除此之外，本期人民幣匯率與去年同期相比普遍較強。由於行業競爭激烈，我們未能將所有成本增加轉嫁給客戶。

本集團因位於香港英皇道1067號仁孚工業大廈12樓的主要辦公室的出售及回租安排，產生遞延收入攤銷1,764萬9千港元（二零一七年：962萬7千港元），在本期間記錄入其他收入。由於該物業的出售價格高於其公平值，超出的公平值會於租賃期三年內遞延及攤銷。租賃於二零一八年九月底提早終止，因此截至二零一八年四月一日的剩餘遞延收益1,764萬9千港元已全數攤銷，並於本年度的綜合收益表確認。

本集團繼續對各營運範疇實施嚴格成本監控措施。銷售及分銷成本減少0.4%至1,254萬1千港元（二零一七年：1,259萬3千港元）。銷售及分銷成本佔銷售營業額之百分比由去年同期之1.8%增加至1.9%。行政開支減少4.5%至5,275萬9千港元（二零一七年：5,525萬2千港元）。行政開支佔銷售營業額之百分比由去年同期之7.9%增加至8.2%。

位於香港灣仔之投資物業於二零一八年九月三十日重估值為3億2,540萬港元（二零一八年三月三十一日：2億8,100萬港元），從而導致公平值於報告所述期間增加4,440萬港元。去年同期，上述相同物業的公平值增加300萬港元。

純利上升108%至3,623萬4千港元（二零一七年：1,741萬1千港元）。純利率與去年同期比較由2.5%上升至5.6%。

展望

展望未來，我們預期業務前景仍然困難和動盪。在行業內激烈的競爭中，我們不斷面臨客戶的價格壓力以及成本上升和勞動力短缺的不利經營環境。

另一個負面影響是美國和中國之間不斷升級的貿易爭端的發展。儘管本集團的產品一般不受從中國進口到美國的貨物徵收的301條關稅的三個部分的影響，但不確定是否會對本集團的產品徵收任何進一步的關稅。因此，有關所引致的影響尚未能確定。

在營運層面，我們將繼續關注嚴格的成本和支出控制，生產效率和產品質量。我們將繼續實施半自動化，精益生產和製造工藝改進，以提高生產力和效率，減輕對勞動力的依賴，並抵消中國勞動力成本的增加。我們將檢討我們的銷售價格和產品組合，並優化我們的製造，以達到更高的利潤率。我們將繼續投資於我們的工程和研發能力，為客戶提供全面的項目管理和獨特創新的產品平台。我們將繼續通過擴大客戶及產品基礎來謀求發展，並尋找新的商機，為股東創造更大的價值。

我們深明面對極為動盪和具挑戰性的營商環境。然而，憑藉我們審慎務實的經營方針、財政實力和承諾創先爭優，我們將努力和審慎向前邁進，以渡過當前困難境況，為本集團之股東、僱員及業務夥伴創造價值。

流動資金及財務資源

於二零一八年九月三十日，本集團之總資產為16億2,540萬2千港元（二零一八年三月三十一日：15億8,742萬1千港元），資金來源包括流動負債4億4,277萬6千港元（二零一八年三月三十一日：4億536萬5千港元）、長期負債及遞延稅項4,015萬5千港元（二零一八年三月三十一日：4,404萬2千港元）及股東權益11億4,247萬1千港元（二零一八年三月三十一日：11億3,801萬4千港元）。

本集團持續保持雄厚及穩健之資產及流動資金狀況。於二零一八年九月三十日，本集團持有現金及銀行存款5億9,278萬6千港元（二零一八年三月三十一日：5億9,697萬5千港元）。除為支付特定付款而須以其他貨幣持有之臨時結餘外，大部分存入人民幣、港元及美元短期存款戶口。同日，借貸總額為3,884萬7千港元（二零一八年三月三十一日：4,140萬9千港元），而資產負債比率（即借貸對股東權益之比率）為3.4%（二零一八年三月三十一日：3.6%）。

本集團繼續對營運資金周期實施嚴格監控。於二零一八年九月三十日，存貨結餘為1億1,073萬3千港元（二零一八年三月三十一日：9,885萬4千港元）。存貨周轉率從29天增加至31天。存貨增加主要是由於銷售周期的季節性及十月第一周內的中國法定節假日所致。於二零一八年九月三十日，應收貿易賬款結餘為2億9,386萬3千港元（二零一八年三月三十一日：2億8,896萬7千港元）。應收貿易賬款周轉率從81天增加至83天。於二零一八年九月三十日，應付貿易賬款結餘2億3,545萬9千港元（二零一八年三月三十一日：1億9,319萬4千港元）。應付貿易賬款周轉率從60天增加至70天。

就日常營運所需之營運資金及資本開支而言，資金來源為內部流動現金及備用銀行信貸。截至二零一八年九月三十日止六個月，本集團投資約578萬7千港元（二零一七年：1,689萬5千港元）於物業、廠房及機器、模具及工具、設備、電腦系統及其他有形資產，用於擴大及提升現有製造設施。該等投資乃內部資源提供。本集團之財政狀況穩健，連同備用銀行信貸，定能提供充裕財政資源，應付現有承擔、營運資金需要，並於有需要時，供本集團進一步擴展業務及掌握未來投資商機。

本集團之大部分資產及負債以及業務交易均以港元、美元及人民幣計值。現時，本集團並無使用對沖活動以對沖外幣風險。然而，本集團會嚴密監察外幣風險，及於有需要時考慮對沖重大外幣風險。

或然負債

於二零一八年九月三十日，本集團概無任何重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於二零一八年九月三十日，本集團聘用約3,380名僱員（二零一七年：3,600）。大部分僱員於國內工作。本集團按照僱員之表現、經驗及當前市場水平釐定僱員薪酬，績效花紅則由本集團酌情授出。本集團亦會視乎個人表現及於達致若干指定目標而向僱員授予購股權。

暫停辦理過戶登記手續

本公司將由二零一八年十二月十九日至二零一八年十二月二十一日（首尾兩天包括在內）止期間暫停辦理股份過戶登記手續。

所有過戶文件連同有關股票最遲須於二零一八年十二月十八日下午四時送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳標準有限公司（地址為香港灣仔皇后大道東一百八十三號合和中心二十二樓），方符合資格享有上述中期股息。

購買或贖回本公司上市股份

於截至二零一八年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司任何股份。

所遵守之企業管治守則

於截至二零一八年九月三十日止六個月內，本公司已應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之原則，並遵守一切適用守則條文，惟下文所述者則除外：

企業管治守則條文第A.4.1條

根據本條守則條文，非執行董事應有指定任期（須予重選）。

現時，所有非執行董事均無指定任期。然而，根據本公司之公司細則之條文，所有非執行董事均須於本公司之股東周年大會上輪值告退及接受重新選舉，而彼等之任期將於彼等到期重選時予以審議。據此，董事會認為其已採取充分措施，以確保本公司之企業管治常規不遜於企業管治守則內所載者。

企業管治守則條文第A.4.2條

根據本條守則條文，每名董事（包括獲指定任期者）均應至少每三年輪值告退一次。

根據本公司之公司細則，三分之一董事須於每年之股東周年大會上輪值告退，以及本公司之主席及／或董事總經理毋須輪值告退，因此偏離企業管治守則條文第A.4.2條之規定。偏離之原因為本公司董事不認為有關董事服務之條款限制屬合適，而輪值告退已授予本公司股東批准董事連任之權利。

企業管治守則條文第A.5.1條

根據本守則條文，公司應設立提名委員會。

現時，本公司並無提名委員會，而董事會將於有需要時物色合適之合資格人士成為董事會之成員。董事會將謹慎考慮候選人之經驗、資格及其他相關因素以決定其是否適合擔任董事職務。所有候選人亦必須符合上市規則第3.08及3.09條所載之標準。將獲委任為獨立非執行董事之候選人亦須符合上市規則第3.13條所載之獨立準則。

企業管治守則條文第A.6.7條

根據本條守則條文，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東周年大會，對本公司股東的意見有公正的了解。

若干獨立非執行董事及非執行董事因有其他公務，並未出席本公司於二零一八年八月十五日舉行之股東周年大會。

企業管治守則條文第E.1.2條

根據本條守則條文，董事會主席及審核委員會主席應出席股東周年大會。

審核委員會主席並無出席本公司於二零一八年八月十五日舉行之股東周年大會。除非有未能預料或特殊情況阻止主席出席本公司日後之股東周年大會，否則主席將盡力出席該等大會。

遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則，作為董事進行證券交易之行為守則。本公司在作出明確查詢後，已確認全體董事均一直遵守上市規則附錄十所批准之標準守則所載之規定標準。

審閱未經審核之簡明綜合財務報表

審核委員會及會計師已審閱本集團截至二零一八年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表。審核委員會現由本公司三名獨立非執行董事組成。

財務資料之刊載

本業績公告登載於香港聯合交易所有限公司之網站 (<http://www.hkex.com.hk>) (「聯交所網站」) 及本公司網站 (<http://www.allan.com.hk>)。

本公司中期報告，包括按上市規則規定須披露的所有資料，將於適當時候在聯交所網站及本公司網站登載以供閱覽及寄予股東。

致謝

本人擬藉此機會謹代表董事會向本集團之僱員、股東及業務聯繫人士對本集團作出之貢獻及支持致以深切之謝意。

承董事會命
亞倫國際集團有限公司
董事總經理
張樹穩

香港，二零一八年十一月二十九日

於本公佈日期，本公司之執行董事為張麗珍女士（主席）、張樹穩先生（董事總經理）、張麗斯女士、張培先生及張樹生博士；非執行董事為張倫先生（榮譽主席）；獨立非執行董事為陳孝春博士、黎雅明先生及盧寵茂教授。